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Det væsentligste argument for etableringen af 3.150 pladser i flygtningelandsbyerne (tallet 
nedjusteret) er ønsket om at skabe baggrund for afvikling af ringere og dyrere indkvarteringscen- 
tre samt bidrage til en bedre geografisk fordeling af asylansøgere og personer med midlertidig 
opholdstilladelse. 

Herudover kan etableringen af flygtningelandsbyerne medvirke til, at der kan skabes bedre 
plads på indkvarteringscentrene, hvor der i dag på en række centre er yderst begrænset plads for 
den enkelte beboer og familie. Ved en reduceret belægningsgrad (belægning/kapacitet) vil man i 
højere grad kunne tage hensyn til familiemæssige og nationalitetsmæssige forhold på de enkelte 
centre. Dansk Røde Kors har således oplyst, at erfaringerne fra de menneskelige og faglige konse- 
kvenser af en høj belægningsgrad bl. a. er stigning i vold, ødelæggelser og hærværk. 

Ad § 13.81.13. Midlertidigt tilskud til drift af  sygehusvæsenet i hovedstadsområdet 

Spørgsmål 3: 
Der ønskes en oversigt, der for hver enkelt amtskommune viser, hvad tilskuddet ville være, hvis 

alle fik et lignende tilskud til sygehusdriften, beregnet pr. sengedag, målt i forhold til beskatnings- 
grundlaget i amtskommunen efter kommunal udligning. 

Svar: 
Tilskuddet til Københavns og Frederiksberg Kommuner på l mia. kr. udgør for Københavns 

og Frederiksberg Kommuner under ét 646 kr. pr. sengedag (antallet af sengedage i 1992). 
I bilagstabellen er vist, hvad et sådant eventuelt tilskud pr. sengedag ville udgøre for hver af de 

amtskommunale enheder (kolonne 2, beløb i 1.000 kr.). 
Det fremgår heraf, at et således beregnet tilskud i alt ville udgøre 5,3 mia. kr. 
I kolonne 3 er det beregnede tilskud vist i procent af amtskommunens beskatningsgrundlag 

(budgetteret beskatningsgrundlag for 1994). 
I kolonne 4 er det beregnede tilskud tilsvarende vist i procent af amtskommunens »udlignede 

beskatningsgrundlag«. Det »udlignede beskatningsgrundlag« er opgjort som amtskommunens 
budgetterede beskatningsgrundlag tillagt det beløb, amtskommunen bidrager til eller får fra udlig- 
ningen af forskelle i beskatningsgrundlag (omregnet til skattegrundlag). 
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